[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE DO VEREADOR RENATO GOMES
PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº ______ /2016.
DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO – AVENIDA DAS ACÁCIAS.

Art. 1º- Passa a denominar-se AVENIDA DAS ACÁCIAS a VIA 02-A, a VIA 05-A e a VIA 10-A, do Bairro Flora Bela Parque Residencial, que inicia-se na Via 03-A, entre as Quadras 01(um) e 02 (dois), prosseguindo  até o cruzamento com a Via 05 – A, entre a Quadra 08(oito) e o Terreno de Benedita Augusta Roque, no mesmo bairro, bem como reiniciando na Via 10-A, entre a quadra 09(nove) e área institucional, prosseguindo até a Via 02, entre a Quadra 08(oito) e área institucional, reiniciando na via 06(seis), entre as quadras 09(nove) e área institucional e prosseguindo até da Via 05-A , entre as mesmas quadras 09(nove) e área institucional.

Art.2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sete Lagoas, 01 de junho de 2016.
Renato Gomes

VEREADOR/PV

JUSTIFICATIVA:
A presente proposição visa atender a um pedido dos primeiros moradores do bairro recém formado, representados pela Associação Amigos do Barreiro, que tem a pretensão de nomeares as ruas com nomes de árvores.
Diante do Exposto, requer acompanhamento dos demais edis na aprovação dessa matéria.

Sete Lagoas, 01 de junho de 2016.
Renato Gomes

VEREADOR/PV

Avenida Getúlio Vargas,111 - 4º Andar/Sala405- Centro- Sete Lagoas/MG- CEP: 35700-046
Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312 - Email- renatogomespv@yahoo.com.br

[image: image1.png]